para treinamento de de 01(um) participante, no curso cujo tema é “ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E ORÇAMENTO: CAMINHOS PARA O PLANEJAMENTO E A 
RESPONSABILIDADE FISCAL”, nos dias 18, 19, 20 e 21 de novembro de 2025. 

Empresa GÊNESIS CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, CNPJ: 24.450.024/0001-00 

Valor Total: R$ R$ 1.100,00 (mil e cem reais) 

Fundamento Legal Artigo. 74, III, f, combinado com o art. 6º, XVIII, f, da Lei 
14.133/21; 

Justificativa Anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 12/2025. 

2. 0001 Manutenção das Atividades Legislativas. Dotação 09 - 3.3.90.39.00.